Camara  Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

REQUERIMENTO N° 019/2025

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de UrucuialMG

0 Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem,

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer ao Poder Executivo Municipal, o envio das

seguintes informações relativas aos contratos de locação de veículos e máquinas firmados pela

Prefeitura:

• Objeto do contrato (veiculo ou máquina);

• Valor mensal e valor total contratado;

• Nome do proprietário;

• Número da placa do veiculo;

• Período de vigência contratual;

• Identificação do processo licitatório ou forma de contratação (dispensa, inexigibilidade, adesão

etc.);

• Finalidade do uso (setor responsável ou demanda atendida),

• Relatório contendo a quantidade e valores dos contratos referentes aos meses de outubro,

novembro e dezembro de 2024 e março, abril e maio de 2025.

JUSTIFICATIVA:

0 presente requerimento visa garantir a transparência nos gastos publicos com locações de veículos e

máquinas, permitindo à Câmara Municipal exeroer de forma efetiva sua função fiscalizadora sobre a

gestão do patrimônio público municipal.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2025.

Ronaldo Cardoso de Souza

Vereador — Câmara Municipal de Urucuia/MG

CD-7051 Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1